
carymaryplzen.cz 

 

Má nemá 
Text: Helena Kratochvílová   Hudba: Filip Kratochvíl 

 

 

      

1. Jsem námořník, kterému utekl vítr z plachty. 

Jsem hloupý Honza, který šel do světa bez buchty. 

Jak ale doplout na nejbližší pevninu? 

Co tak nabídnout za radu na výměnu? 

 

Jsem malý ptáček, který vylíhl se bez hlásku. 

Jsem Amorek, který sám však nepoznal lásku. 

Jak zazpívat lidem před příchodem noci? 

Čím asi být zamilovaným ku pomoci? 

 

R. Svět se točí jak ruleta a nikdo nemá zdání, 

komu číslo pod kuličkou splní tajné přání. 

Zkoušíš trhat kopretinu, má nemá má ráda, 

tak ale nikdy nepoznáš, kdo bude ti krýt záda. 

 

 

2. Jsem houpací kůň, který je odhozený na bok. 

Jsem prasklý hrnek, v kterém není vody ani lok. 

Jak potěšit děti, získat jejich přízeň? 

Čím tak zahnat nekonečnou lidskou žízeň? 

 

Jsem včerejší den, který býval, ale už není. 

Jsem milý smích, který výraz tváře změní. 

Jak nedělat z minulosti jen vzpomínky? 

Čím zachovat v očích radosti plamínky? 

 

R. 


